
 

Comune di Pabillonis  
Provincia del Medio Campidano 

UFFICIO DEL SINDACO   

  

TIPO DI DOCUMENTO: ordinanza APPROVATO CON: Det.  n.xxx del xx.xx.20xx 

AREA: Amministrativa, Affari Generali RESPONSABILE: Marco Tuveri 

SETTORE:   SEDE: Via San Giovanni n. 7 – 09030 Pabillonis (VS) 

SERVIZIO:   REFERENTE:  Serpi Luciana 

TEL.: 070 93529204-207-219 FAX: 070 9353260-9353823 Pec: comune.pabillonis@postemailcertificata.it  

C.F.: 00497620922 P.I: 00497620922 E-MAIL: am min i s t r at i vo@ co m un e.p ab i l l on i s . v s . i t  

PA G .  1 DI 1

 

 

Prot. n. 6034 del 02/08/2014 

ORDINANZA N. 30  DEL 02/08/2014  
 

OGGETTO:FESTIVITA' DEL SANTO PATRONO 
     Chiusura degli esercizi commerciali 

 

Considerato che la festività di martedì  05 agosto 2014 (Beata Vergine della Neve - Santo Patrono di 

Pabillonis) non è stata disciplinata per le attività commerciali del Settore alimentare e per le attività del 
Settore NON alimentare; 
 
Ritenuto, pertanto, di intervenire in ordine alla predetta ricorrenza del 05 agosto 2014 (Santo 
Patrono di Pabillonis) prevedendo la chiusura degli esercizi del Settore alimentare e NON alimentare sia 
di vicinato che di media struttura di vendita; 
 
VISTO il parere del Ministero dell’Industria, Direzione Generale del Commercio del 09/02/2000; 
 

VISTO il D.lgvo n. 114/98; 
 
VISTA la Legge Reg.le 18/05/2006 n° 5; 
 
VISTO il combinato disposto dagli artt. 50 e 54 del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Per quanto sopra, 

O R D I N A 
 

Agli esercizi commerciali del Settore alimentare e NON alimentare in sede fissa (vicinato, e media struttura 
di vendita), unitamente agli operatori su Aree Pubbliche, viene imposto il divieto di svolgere attività 
commerciale nella giornata di martedì 05 agosto 2014 (Santo Patrono di Pabillonis). 
La presente ordinanza non si applica nei confronti dei possessori di licenze amministrative del tipo "A" 
(Ristoranti, Pub) e del tipo "B" (Bar) , nonché nei confronti dei titolari di attività artigianali (pizzerie, 
gelaterie, pasticcerie). 
Viene sospeso ogni altro provvedimento contrario e difforme dal presente. 
Restano salvi ed impregiudicati i diritti dei lavoratori dipendenti. 
Il Comando Polizia Municipale di Pabillonis e le Forze dell’Ordine sono incaricati di vigilare sulla corretta 
osservanza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento. 
La presente Ordinanza deve essere trasmessa al Comando di Polizia Municipale di Pabillonis, alle Forze 
dell’Ordine,  all’Albo Pretorio,  al Responsabile del Servizio per essere inserita sul sito internet istituzionale 
          

 

IL SINDACO 

 Alessandro Garau 

 


